De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, sendo obtidas 03 (três) propostas. Deste modo, a proposta mais vantajosa
para a Instituição é a da empresa M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA, CNPJ nº 00.899.984/0001-94,
pelo preço total de R$ 11.220,00 (onze mil duzentos e vinte reais) , conforme proposta 1790055; com prazo de execução/entrega de 10 dias úteis, conforme
item 3.4 do Termo de Referência (doc. 1790086).

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme conforme justificativa apresentada no

[...]

informações prestadas por essa Coordenação (doc. SEI nº 1791242), autorizo a dispensa de licitação, catalogada sob o nº 317/2025, em favor da
empresa M.M.A ARTEFATOS EM ACRILICO, COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS LTDA, CNPJ nº 00.899.984/0001-94, pelo preço total de R$
11.220,00 (onze mil duzentos e vinte reais) , conforme proposta (doc. SEI nº1790055); com prazo de execução/entrega de 10 dias úteis, conforme item 3.4 do
Termo de Referência (doc. SEI nº 1790086).

O objeto da contratação consiste na aquisição de 66 troféus com aplicação de LED para o Prêmio MP em Ação 2025, conforme